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Imponujące zgromadzenie robotnicze w Sosnowcu
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1-ej.

Musimy zdecydowanie zwalczać wszelkie o- 
pory, jakie w tej akcji będziemy napotykać. 
Przeciwstawiać się musimy wszelkim, nawet 

"najsprytniej zamaskowanym wpływom agen
tur międzynarodowych, a zwałszcza wypowia
damy walkę wszelMm wpływom komunistycz
nym.

Nic dopuszczając możliwości dysponowania 
robotnikiem polskim przez czynniki zewnętrz
ne i międzynarodowe, z równą stanowczością 

przeciwstawiać się będziemy próbom pod
porządkowania polskiego przemysłu egoi
stycznym interesom międzynarodowych 

karteli i obcych kapitałów.
1’odkrerślając konieczność unarodowienia pol
skiego przemysłu stoimy na stanowisku, że 
państwo musi mieć prawo skutecznej interwen 

zgodną i mocną osłoną
przez piętnowanie wyzysku z punku widzenia 
moralności i etyki społecznej.

Zasada rozstrzygania sporów przez praco
dawców i robotników przy wspólnym stole o- 
brad musi być z jednakową rzetelnością prze
strzegana przez obie strony, które powinny 
mieć zawsze na względzie, że ponad ich inte
resem własnym — nadrzędnym jest dobro pań 
Btwa, Państwo też musi mieć możność skute
cznej ingerencji we wszystkich wypadkach, 
gdzie ze szkodą dla dobra ogólnego, interesy 
grupowe chcą dowolnie dyktować swoje wa
runki światu pracy.

Wszelkie dzisiejsze braki i bolączki mas ro
botniczych musimy znać dobrze i badamy pil
nie, tak jak nikt inny w Polsce, bo jako bóz 
walki o shną .obronną i sprawiedliwą Polskę— 
chcemy wzmocnienia tężyzny narodowej. Zwal
czać będziemy wszystko, oo tę tężyznę osła
bia. Pod tym też kątem widzenia budujemy 
nasz plan społeczno-gospodarczy.

Realizacja tego planu wymagać będzie od
powiedniego czasu, ale spowoduje .• < statecz
nym swym wyniku oisągnięde wszystkich słu
sznych postulatów świata pracy.

Podniesienie stopy życiowej robotnika, u- 
sunięcie przymusowych urlopów tirmuso- 
wych i świętówek, dobre i tanie budow
nictwo mieszkań robotniczych, rozwój za- 
pcczą‘,kowanej już akcji należytego wyko
rzystywania urlopów wypoczynkowych —

zjednoczenie całego polskiego świata pracy
Mówiąc do was, robotnicy Zagłębia, prze

mawiam nie ty’.ko jako szef obozu, którego je- 
steście członkami. Jako były żołnierz Józefa 
Piłsudskiego mówię do was, jako do dawnych 
towarzyszy broni, którzy jedni z pierwszych 
stanęli pod wojskowymi rozkazami Wielkiego 
Wskrzesiciela Niepodległości.

Widząc was tu, tak licznie ze wszystjdch 
hut i kopalń zebranych wierzę głęboko, że z tą 
właściwą wam żołnierską gotowością i odwagą, 
z tą prawdziwie robotniczą siłą, energią i am
bicją spełnicie zaszczytną, odpowiedzialną służ 
hę w dzele zjednoczenia narodu dobrze i 
zawodnie.

a płk. Ulrych nacz. Komendantem Zw. Legionistów

Wyjazd szefa sztabu
DO PAŃSTW BAŁTYCKICH

WARSZAWA, 26.6 (PAT) Dnia 26 czerwca 
rb. o godz. 17 szef sztabu głównego gen. Sta- 
ehi-ewioz wyjechał z wizytą oficjalną do Łot
wy, Estonii i Finlandii.

Odjeżdżającego generała żegnali przedsta
wiciele poselstw oraz attaches wojskowi 
państw bałtyckich, wcemindster komunikacji 
Piasecki, zastępca szefa sztabu głównego gen. 
Malinowski, komendant miasta i wyżsi ofice
rowie ze sztabu głównego.

Przy odjeżdz!e asystowała kompania hono-

PROGRAM NA CZERWIEC

Trzy słynne artystki
IREN DE BLANCHE — Turczynka
MADEMOISELLE X, — znana iluzjo- 

nlstka
INGĘ DE BARY — sympatyczna tan

cerka

Nowy zespół muzyczny pod batutą 
KARSAWINA

NAJLEPSZA KUCHNIA 
NA TEREN® ZAGŁĘBIA I ŚLĄSKA

W ub. sobotę odbył się w Warszawie ważny 
ejasd delegatów Związku legionistów w obec
ności Naczelnego Wodza Ms-rsz. śmigłego Ry
dza.

ftwetnówietua Marszałka śmigłego Rydza, 
wygłoszone na zjeździe podaliśmy wczoraj.

Zjazd, wśród entuzjastycznych manifestacyj 
na cześć Woda* Naczelnego przez aklamację 
ogłosił honorowym Komendantem Naczelnym 
Związku Legionistów Polskich jest dożywotnio 
.Naczelny Wódz Mawswłek Edward śmigły- 
StKta.

cji v>e wszystkich wypadkach, w których ży
wotny interes państwa, czy robotnika polskie
go narażony być może na szwank w imię ko
rzyści kapitałów obcych.

Stwierdzamy bowiem, że z jednakową sta
nowczością przeciwstawiać się będziemy wszel 
•kim próbom wpływania na życie wewnętrzne 
1’olskj zarówno ze strony międzynarodówek 
robotniczych, jak i międzynarodówek kapitału.

Przebudowa struktury społeczno - gospodar
czej Polski, do której dąży Obóz Zjednoczenia 
Narodowego całkowicie zapewni realizację ha
sła sprawiedliwości społecznej. Człowiek pracy 
powinien być przed wszelkim wyzyskiem strze 
żony nie tylko sankcjami odpowiednich para
grafów należycie postawionego ustawodaw
stwa społecznego. Musi również znajdować w 
opinii publicznej

oto zagadnienia, do realizacji których dą
żyć będziemy z całą energią.

Robotnik polski wnieść musi poważny i nie 
dostatecznie dotąd wykorzystywany udział do 
ogólnego dorobku naszej kultury narodowej w 
szybkim tempie dążyć do odrobienia poważ
nych zaległości w tej dziedzinie j umożliwić 
robotnkowi korzystanie w pełni ze wszystkich 
dobrodzejstw kultury.

Z radością stwierdzić należy, że robotnicy 
•ami wykazują w tym kierunku szeroką ini
cjatywę powołując do życia organizacje o- 
światowe o szerokim programie działalności. 
Na podkreślenie też zasługuje wysoce poży
teczna akcja powstałych na terenie Zagłębia 
„Związków Przyjaźni".

Robotnik polski nie może się czuć tylko tech 
niczną silą roboczą, musi bowiem stać się 
ŚWIADOMYM WSPÓŁTWÓRCĄ GOSPOlDAR 

CZYCH 1 MORALNYCH WARTOŚCI
NARODU

Musi mieć pełne poczucie odpowiedzialności, 
ciążącej i na nim za budowę potęgi i wielkości 
państwa.

Jako czynnie związany z tworzeniem nowej 
rzeczywistości polskiej, robotnik winien zda
wać sobie dobrze sprawę z tego, że los i do
brobyt jego związany jest ściśle z rozwojem 
i siłą państwa. Wzmocnienie tej ogólnej siły 
Polski leży w zjednoczeniu całego narodu, do
niosłym etapem którego powinno być

Życzę wam, obywatele, jak najlepszych wy
ników tej pracy, której celem jest budowa 
Polski wielkiej, potężnej j sprawiedliwej.

PRZEMÓWIENIE
POSŁA TOMASZKIEWICZA

Po gen. Skwarczyńskim na trybunę 
wstąipił poseł Leopold Tomaszkiewicz,

Również przez aklamację zjazd powołał — 
wskazanego przez Marszałka śmigłego Rydża 
ministra płk. Juliusza Ulrycha na Komendant-: 
Naczelnego Związku Legionistów.

Zjazd uczcił odchodzącego na inne stanowi
sko dotychczasowego Komendanta Naczelneg: 
iwiązku płk. Adama Koca.

Na zjeździe przemówienia wygłosił: również 
prezes zarządu głównego POW min. Zyndram 

cściałkowski oraz płk. Ulrych.
Obrady zakończono wybraniem władz naczel

nych Związku na okres lat 1&38-40.

prezes główmy ZPZZ, który mówił o po
litycznej, gospodarczej i kulturalnej 
roli Polski i Polaków w życiu narodów. 
Na tle tej misji dziejowej mówca okre
ślił stanowisko i ud-ział polskiego praco
wnika w tej wielkiej historycznej pra
cy, poczym przeszedł do określenia roli 
związków zawodowych w żytciu państwa 
i robotnika.

Mówiąc o związkach zawodowych, — 
poseł Tomaszkiewicz wskazał na konie
czność ich odrodzenia przez zerwanie z 
poglądem, że związki są jedynie instru
mentem w walce robbnika z kapitałem. 
Winne one stać się napowrót warszta
tem ukochania wielkich idei, w który 
wkładamy rzetelny wysiłek twórczy. — 
Muszą one otrzymać z powrotem wewnę 
trzną treść życia i muszą wróść korze-

REZOLUCJA
Rezolucję odczytał p. Surma. Brzmi 

ona następująco:
„Zebrami na Zgromadzeniu Robctoi- 

oaym OZN w Sosnowcu w dniu 26 czer
wca 1938 r., stojąc na gruncie zasad i 
•praw, wyrażonych w deklaracji OZN 
uznając za swój obowiązek wziąć czyn
ny i żywy udział w pracach nad realiza
cją idei Obozu, pogłębiać i rozszerzać 
w sierokich rzeszach pracowniczych po
czucie odpowiedzialności za Państwo.

Przyjmując za obowiązujący nakaz 
wskazany przez Naczelnego Wodza, 
Marszalka Śmigłego-Rydza — cel zorga 
nizciwamia' Narodu Polskiego, zespolenia 
jego woli, postanawiają: Tak w życiu 
publicznym jak prywatnym realizować 
zasady budowania Wielkości i Potęgi 
Państwa.

Zdając sobie sprawę, że wielkie cele 
mogą być osiągnięte tylko przez plano
wo zorganizowany wysiłek powszechny, 
zebrani postanawiają jak najusilniej 
pracować nad Zjednoczeniem Polskiego

Obiad w Domu Społecznym
Po zakończeniu obr-ad zgromadzenia 

Szef Obozu gen. St. Skwaafózyńslki, szef 
sztabu OZN plik. Wanda j poseł Tomasz- 
kiewicz spożyli obiad w Domu Społecz
nym w Sosnowcu, w którym uczestni
czyło ponad dwieście osób rekrutują
cych się z pośród wszystkich warstw 
społecznych Zagłębia Dąbrowskiego.

W obiedzae sporą liczbę uczestników 
stanowili działacze irobratniiezy, jaik j sa
mi robotnicy, członkowie OZN.

Podczas obiadu -wygłoszono szereg 
przemówień. Pierwszy zabrał glos poseł 
Kaczkowski, wznosząc toast w ręce gen.

Pfiilini* iihm MmcI
WRSZAWA, 26.6 (Tel. wł.) Minister skarbu 

cofnął wczoraj uprawnienia banitów dewizo
wych Bankowi Komercjalnemu S. A. w Krako
wie, oraz oddziałowi ,,Dresdner-Banku“ w Ka
towicach

Poprzednio utracił już te uprawnienia Dom 
bankowy Holzera w Krakowie. Razem więc 
trzy banki pozbawione zostały do tej chwili 
możności dokonywania operacyj dewizMnd na 
własny rachunek.

Cofnięcie uprawnień wynikało z konieczno
ści usprawni enia działalności aparatu banko
wego, wyposażonego w pełnomocnictwa dewi-

Prowadzenie racjonalnej gospodarki dewżza-

niami w grunt czysto polski, muszą sta 
nowić jeszcze jedno wielkie ogniwo twót 
czej pracy dla wielkości Państwa Pol
skiego i gospodarki narodowej.

Gdy tak będziemy pojmowali rolę 
związków zawodowych, nic nie sta
nie na przeszkodzie pełnej komsoMdaeji 
robotnika polskiego, co jest równie ko
nieczne w życiu robotnika, jak konsoli
dacja narodu polskiego na odcinku pra
cy dla państwa.

Przemówienie posła Tomaszkiewicza 
znalazło peiny oddźwięk wśród zgroma
dzonych o czym świadczyły żywe oklaski 
w czasie, jak ; po zakończaniu przemó
wienia.

Po przemówieniu posła Tomaszkiewi 
cza zebrani przyjęli rezolucję.

świata Pracy, zespolenia go wokół naro
dowych i państwowych założeń, oraz 
przepojenia organizacyj duchem służby 
dla Polski Wielkiej, Niezależnej i Spra
wiedliwej."

Następnie zebrami wysłali depesze 
hoildciwni.eae do Pana Prezydenta R. P. 
prof. Ignacego Mościckiego, Marszałka 
Polski Edwarda śmigłego Rydza j Pani 
Marszałkowej Aleksandry Piłsudskiej.

MANIFESTACJA NA CZEŚĆ ARMII
Zebranie zakończyło przemówienie 

mec. Pawełka, kierownika oddziału za- 
wodowo-gos-pod aniazego, obwodu Będziń
skiego.

W czas-ie przemówienia mec. Pawełka.- 
który w sposób zdecydowany rozprawił 
się z próbami narzucania robotnikowi 
polskiemu tendencyj międzynarodowych 
i wciągania go w orbitę działań wszela
kich międzynarodówek — uczestnicy 
Zgromadzenia żywiołowo manifestowali 
na cześć Armii, Narodu i Państwa.

Skwai-cayńskie-go; dalej przemawiali pp. 
Milejski iw imieniu robotników, Strojny 
w imieniu st-ainu mieszczańskiego, Szenk 
w imieniu samotraądu terytorialnego, 
dyr. Daniele wieżowa w imieniu oasgam- 
toaizyj kobiecych, hreees Górecki, w imię 
niu pracowników umysłowych, red. Ar
nold jako kierowtnćk Służby Młodych 
obwodu będzińskiego. wiceprezydent 
Almstaedt wiznosząc toast na ręce pik. 
Werndy oraz mec. Pawełek wzniósł to
ast na ręce posła Tomaszkiewicza.

Podczas obiadu wręczono p. genera
łowi Skiwa.rcizyńskiemu artystycznie wy 
konaną szkatułkę z węgla i żelaza — 
dar robotników. W ciągu obiadu igrała 
OTkiestra Związku rezerwistów.

Po obiedzae gen. Skwarczyński wir a® 
ze siwym otoczeniem zwiedził hutę Ban
kową cralz kaplainię Saturn, zjeżdżając 
do podziemi. Gości oprowadzał po kopal
ni udzielając wyjaśnień zawiadowca ko- 
palM p. Gcdbión.

Na „Saturnie" sendeaaoe powitania 
zgoitowaĘ gen. Skwarosyńkiemu górnicy 
zrzeszeni w OZN.

0 gada. 7 wiec®, geg. Skw-ac nyński 
odjechał pociągiem pośjńesian-ym ido War 
sza wy.

Uzupetaienóe sprawozdania z pobytu 
gen. Skwarczyńsfcaee® w Zagłębiu za
mieścimy w jutrzejszym numerze.

md jest możliwe tylko w rsoie ścisłego prze
strzegania przez banki przepisów dewizowych 
i dyrektyw władz rządowych. Minister skarbu 
musi przy tym mieć pełne zaufanie do ban
ków, którym nada) uprawnienia.

Równocześnie cofnięto uprawnienia banków 
dewizowych:

1) Bankowi Poanańs&ego Ziemstwa Kredy-

2) Bankowi Kwłleeki, Potocki i Ska S. A. 
w Poznaniu;

8) Ziemskiemu Bankowi Hipotecznemu S. A. 
we Lwowie;

4) Lwowskiej Komunalnej Kosie Oszczęd
ności.

Banki be wykazywały niewielkie stosunko
wo obroty dewizowe, wciągnięto je więc wza- 
rnian za pozbawienie uprawnień bankowych na 
listę agentów dewizowych, posiadających zna
cznie mniejsze neinomocnrcbw*
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Święto pułku Ziemi Będzińskiej
Przebieg uroczystości w Tarnowskich Górach

Pułk Ziemi Będzińskiej, staejoaawa- 
,ay W Tarnawskich Górach, obchodził, 
jak wiadomo podczas ostatnich dwóch 
dni swe dorocznie święto. Wczoraj poda 
liśmy przebieg uroczystości, które od
były się z racji święta w ub. sobotę w 
Taimowsfkach Górach i Będzinie.

Dalsze uroczystości odbyły się wczo
raj w Tarnowskich Górach, przy czym 
wzięło w ndfch również udział szereg 
osób (Z Zagłębia Dąbrowskiego a m. in. 
grupa jedenastaków.

Wielki plac przed dworcem kolejo
wym wypełniły oddziały piesze, artyle
ryjskie i konne miejscowego garnizonu, 
oddziały Obrony Narodowej, organiza
cje kombatanckie i społeczłne ze sztan
darami, młodzież i mezfficzone rzesze 
publiczności.

Uroczystość uświetnili swą obecno
ścią wojewoda śląski dr. Grażyński i 
dowódca dywizji płk. Sadowski.

Przed ołtarzem palowym ustawiły się 
poczty sztandarowe pułku piechioity i u- 
łanów. Nabożeństwo celebrował ks. Mie- 
licłti z zakonu oo. Kamilianów w asyście 
duchowieństwa, zaś piękne patriotyczne 
kazanie wygłosił ks. prefekt Skudrzyk 
nakreślając w nim bohaterskie dzieje 
pułku tamogórskiego od czasu jego po
wstania przed 20 laty. W czasie nabo
żeństwa pienia religijne wykonał chór 
■wojskowy.

Po uroczystej Mszy św. dowódca puł
ku płk. Gorgoń wręczył odznaki pułko
we przedstawicielom pułków piechoty 
katowickiego, chorzowskiego, ułanów w 
Tarn. Górach i artylerii w Będzinie. — 
Ponadto odznaki honorowe pułku otrzy 
mali pp. starosta dr. Mierzwa-, burmistrz 
Amtes gem. dyr. Kuryło-wicz, dyr. Le- 
omhardt i iinż. Koraszewski.

Z kolei przedstawiciele firmy Baue- 
rertz i zakładów przemysłowych „Porę
ba" wygłosili przemówienia z okaraji 
przdtaazainia pułkowi tairmpgórskiemu 
jednego ciężkiego karabinu maszynowe
go z pełnym ekwipunkiem oraz 6 moź
dzierzy. Po kolejnym przemówieniu płk. 
Sadowskiego nastąpił akt przekazania 
broni przez załogi film odnośnych obsłu
dze wojskowej. Na zakończenie uroczy
stości na placu przed dworcem starosta 
Mierzwa ofiarował pfk. GoTtgoniowa 
3000 Złotych, jako dar sejmiku powia
towego, magistratu przemysłu i związ
ków gospodarczych powiatu Tamogór- 
skiego na cele oświatowe pułku. 
Wspaniale wypadki defilada. Otwierała 
ją orkiestra wojskowa na kontach, a 
następnie szwadron ułanów. Przewinęły 
się dalej oddziały piechoty, budzące swą 
postawą prawdziwy zachwyt wśród ty- . 
sięcznych rzesz publiczności i entuzjazm ■ 
który wyładowywał się w oklaskach i 
okrzykach „niech żyją“, zrywających 
saę raz po raz z piersi tysięcy widzx5w.

Głuchy, miarowy odgłos potężnych

.uderzeń stóp żołnierskich o kamienny 
nrufc zlewał saę z tonami orkiestr i o- 
kirzykami ludności na cześć wojska. — 
Przedefilowały dalej oddziały karabi
nów maszynowych i artylerii połowiej, 
dziarsko i sprężyście maszerowała na
stępnie Obrana Narodowa a potem prze 
winął saę barwny ae sztandarami i stro
jami wąż orgamdzacyj kombatanckich,

Czerwiec

HISTORIA PODAJE:
1660 Czarniecki zwycięża Moskali pod Połonką 
1697 Fryderyk August saski królem Polski 
1863 Śmierć na szubienicy w Wilnie Zygmunta 

Sierakowskiego, jednego z wodzów pow-

f-RZYSŁOWIA:
Do św. Jana o deszcz prosić trzeba
A potem baba zapaską napędzi go z nieba. 

AFORYZMY:
Bojażliwa ludzie są magnesem dła niebezpie

czeństw.

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: „Walc dla Ciebie'1
EDEN: 1) „Dwa dni w raju11, 2) „Panowie 

z towarzystwa11
PATRIA; 1) „Cyganeria11, 2) „Ułan Księcia

PROGRAM RADIOWY Wczoraj rozęgraino pięć spotkań ligo
wych- We wszystkich meczach zwycię
żyły drużyny gospodarzy.

Cracoria — Ruch 3:2 (0:2)
W Krakowie Oracowia wygrała z Ru

chem, który wystąpił bez WiMmowskie- 
go. Bramki dla Onacovii strzelili: Kor- 
bas 2 i Skalski; dla Ruchu: Peterelk i 
Piechoczek. Widtów 6 tysięcy,

AKS — Polonia 1:0 (0:0)
W Chorzowie AKS wygrał z Polonią. 

Jedyną bramkę, decydującą z zwycięst
wie strzelił ma cztery minuty przed 
końcem Piątek

Pogoń — Wisła 2:1 (1:0)
Krakowska Wisła, pomimo lepszej 

giry, przegrała wczoraj mecz w stosunku 
1:2. Dla Wisły bramkę sbrselił Gracz; 
dla Pogoni jedna samobójcza i jedna z 
kannego. Widzów 5.000.

Warszawianka — Warta 2:1 (1:1)
Dla Warty prowadzenie uzyskał Szerf 

ke; po przerwie wyrównał Wieczorek,

PONIEDZIAŁEK, 27 VI. 1936 R.
5,15 Audycja poranna, płyty — 8,30 Muzy- 

Aa poranna — 6A® Gimnastyka — 11,00 Au
dycja dla poborowych — 11,20 Kamil Saint- 
Saens, płyty — 14,567 Sygnał czasu i hejnał 
13,00 Audycja południowa — 14.00 Muzyka — 
15.05 „Radiofonizacja kraju" — 15.10 G eł- 
da zbożowa i towarowa w Katowicach — 
15.55 „Jak oni to robią" wesoła audycja dla 
dzieci — 15,80 „Gawęda o literaturze" — 
15,45 Wiadomości gospodarcze — 16,00 Zespół 
instrumentalny Jerzego Gerta z udziałem Al
berta Harisa — refreny i piosenki — 10,45 
Opiór morski z Mołdefiordu, fełjeton — 17XX) 
„Sto kilometrów po Górnym Śląsku", poga
danka — 17,10 Utwory na dwa fortepiany — 
17,50 Chwilka społeczna — 18,00 Pogadanka 
aportowa — 18,10 Koncert kameralny. Trans
misja z Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego z 
okazji I-go Kongresu Społeczno-Obywatelskiej 
Pracy Kobiet — 19,00 Muzyka żołnierska — 
19,20 Pogadanka aktualna — 19,50 „W stra- 
tosferze towarzyskiej" — koncert rozrywko
wy — 20,55 Pogadanka aktualna — 21,00 
Transmisja z Krakowa — 21,10 „Pisńni mor
skie" — 21,05 Wiadomości sportowe — 22,0' 
,,Z życia Wgłębia Dąbrowskiego": ,) „Górni
cy zagłębiowscy i Polskie Morze", pogadanka, 
b) „Co słychać w woj. kieleckim?" — 22,29 
WiąaMłś ftalowe. (płyty).

PRZYJĘCIE NOWEGO CZŁONKA
Po uzupełnieniu wymaganych formal

ności definitywnie przyjęto w poczet 
członków Okręgu Klub sportowy „Bry
gada" Strzemieszyce Wielki®.

społecznych i młodzieżowych. Defiladę 
zamykały, pięknie przystrojone w zie
leń i kwiaty kołumma motocyklowa i sa- 
mochodcwa,

Po defiladzie w koszarach i na ich 
dziedzińcu goście podejmowana byli śnia 
daniem i obiadem żołnierskim, wieczo
rem zaś na placu przed dworcem odbyła 
się zabawa żolmderska.

RESTAURACJA 
KABARET 
DANCING „SAVOYM Sosnowiec il. ]-Maia I.

TEL. 61-901 PODZIEMIA — TEL. 61-904

Od 16 czerwca 1938 zmiana programu pod znakiem akrobacji3il 111 111 j Fenomenalne DUO SUTTH zadziwi wszystkich WALCEM 

i FANTAZJĄ AKROBATYCZNĄ.
( K-Z. Doskonałe SIOSTRY RÓŻYCKIE popiszą się STEPPEM

/ tfWOS 1 TANGIEM AKROBATYCZNYM.
(świetna orkiestra popularnych „BRACI PAŹDZIEJEWSKICH". 

Kuchnia „SAVOY‘U“ stale zaopatrzona w nowalijki wiosen 
ne, żywe ryby z basenu i t.d. Najlepsza wentylacja,

III III11) ehtodek tylko W „PODZIEMIACH SAyOYTJ**
I I I I H I I | UWAGA! Zarząd „SAVOY-u" przyjmuje zgłoszenia P. T. Związków, 
• I I I I I I I i Klubów, prywatnych towarzystw na podwieczorki taneczne.

iSś ZflGŁĘBia
KALENDARZ DNIA

27
Poniedziałek

Yiadysiawa króla w.
Słowiański: Władysława
Słońca wscłl. 3.15, zad}. CO.t
Księżyca wsch 2.55, zach 19,25

Dyżury aptek w Sosnowcu
Dziś dyżury nocne pełnią następujące apteki.:

H. Rogowskiego — ul. Małachowskiego 12 
W. Dawiskibowej — ul. Piłsudskiego 16 
G. Kupferbluma — uł. Nowopogońska 25

----- OOO------  
PROSIMY NIE ZAPOMNIEĆ 

żądać w sklepie przed najbliższym prar 
■ntem nie „mydła", lecz wyraźnie mydta 
„KołŁontay z pralką". Opłaci się!

154 robotników
PRZYJĘTO DO PRACY

Huta Katarzyna w Sosnowcu przyjęła w ub. 
tygodniu do pracy 154 robotników. Zatradnie- 
n’ oni zostali

Pożar w Ząbkowicach
SPŁONĘŁY DWA DOMY

W Ząbkowicach wybuchł pożar w zabudo
waniach Marii Korab. Ogień strawi? dwa do
my mieszkalne, kryte słomą, oraz urządzenie 
mieszkań Wytrycha 5 Kozielskiego. Straty 
wynoszą ponad 6 tysięcy zł.

Ogień powstał od iskry z komina, która pa- 
dła na słomiany dach.

walcowni.

SENSACJE LIGOWE
Porażka Ruchu w Krakowie

wynik dnia zaś ustalił Baran. Widzów 
3.000.

WKS. Śmigły — ŁKS 4:0 (3:0)
W Wilnie .zasłużone zwycięstwo w wy 

sokim stosunku 4:0 odnieśli gospodarze.

O mistrzostwo kl. A
TS. Sosnowiec — Hakoach 4:0 (3:0)
Meca rozegrano w Będzinie. TS. So

snowiec, gnający z trzema rezerwowymi 
odniósł zasłużone zwycięstwo w stosun
ku 4:0. Bramki zdobyli: rezerwowy 
Skwarek — 2 oraz świtaj i Drożniak po 
jednej. Sędziował b. dobrze p. Buz.

Przedmeez rezerw 5:2 dla Sosnowca.

OPŁATA STEMPLOWA NA WNIO 
SKACH O BEZPŁATNE PASZPORTY

Zgodnie z nowym zarządzeniem Mini
sterstwa spraw wewnętrznych podania 
o bezpłatne paszporty witany być opa
trzone 5 zł. znaczkiem stemplowym. Po
dań nie ostemplowanych Ministerstwo 
nie rozpatruje. Podając powyższe do 
wiadomości, zarząd Okręgu prosi, celem 
uniknięcia ziwilc&i w otrzymaniu pasz
portów o zaopatrywanie podań w wyma
gany znaoadk stemplowy.

Kongres górników C.Z.G.
W SOSNOWCU

Wczoraj odbył się w sal; teatru mdęj- 
śkiego w Sosnowcu kongres delegatów 
górników z trzech Zagłębi: Dąbrowskie
go, śląskiego i Krakowskiego, zrzeszo
nych w Centralnym Związku górników.

Obrady zagaił sekretarz CZG p. Biel
nik, przewodniczył zaś obradom p, Ko- 
zubek.

Referaty wygtosiE: p. Stańczyk na. 
temat ogólnej sytuacji w górnictwie i 
płac oraz p. Bielnik na temat uchwal 
krakowskiego kongresu CZG. — oraz 
spraw ubezpieczeniowych i emerytal
nych w górnictwie.

Po przemówieniach uchwalano szereg 
nezBłucyj. M. i®. uchwalano protest prze 
dwfto dotychczasowemu podziałowi licea 
cyj między poszczególne kopalnie; po
stanowiono domagać się podwyżki płac 
w górnictwie; żądać skrócenia czasu 
puaey robotników zatrudnianych na po
wierzchni o pół godzimy; zrównania płac 

w okręgu rybnicko-pszczyń- 
ęgiem katowickim; wywłasz

czenia niemieckiej własności ziemskiej 
na Śląsku oraz (kopalń z rąk niemi ec- 
fcikh na rzecz państwa. Powzięto rów
nież szereg rezołucyj politycznych.

Wyjazd na kolonie letnie
DZIECI Z BĘDZINA

Komitet pomocy dzieciom i miodaie^y « 
Będzinie urządza kołowe <Ha dzieci w Otaa- 
dzonowie. Wyjazd chłopców nastąpi w dnbi 
28 bm. we wtorek o godz. 654 ze stać# Bę
dzin Miasto.

Dzieci wyjeżdżające na kolonie mają dostar
czyć swe bagaże w przeddzień wyjazdu dnia 
27 bm w godzinach między 8 a 12 w południe 
do domu „Piasta" przyu 1, Małachowskiego.

ODCISKI
ZGRUBIENIA SKÓRY, PO- 
WRASTANE PAZNOKCIE 
USUWA BEZBOLEŚNIE PRZY 
POMOCY SPECJALNYCH 

APARATÓW
GABINET ITRAnA” 
KOSMETYCZNY hURUUA
SOSNOWIEC, 3-GO MAJA 15. 

T«Men 622 42.

Widzów 4000.
Po wczorajszych rozgrywkach prawa- 

idzd nadal w tabeli Ruch z 12 punktami, 
•dalej idą Pogoń, Warszawianka Craoo 
via po 11 punktów, AKS i Wista, po 9, 
Warta 8, śmigły 7, ŁKS 6, Polonia 4.

Orzeł — Zew 3:0
Orzeł uzyskał punkty waioowerem, 

ponieważ Zew nie stawał się na boisko.
Zagłębianka— Płomień: 6:0 (1:0)
Bramkami podzielili się Kowalewsk. 

i GłąWk po diwie, Kwapisz 1 i jędrna sa
mobójcza.

Solvay — Cynkownia 2:1 (0:1)
Dla Solvayu obie bramki uzyskał Ro 

jek, dla Cynkowni Arohman.

PRZESUNIĘCIE ZAWODÓW
Odwołuje się zawody Orzeł — Solvaj 

wyznaczone na dzień 3 lipca br., komu 
nikatem W. G. i D. Nr. 16-38 pkt. 2 —. 
natomiast wstrzymujemy w mocy za
rządzenia W. G. i D. ogłoszonych w kom 
W G. j D Nr. 17-38 pkt. 6.

Wolności szlaków morskich 
strzegą okręty wojenne!
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SOKOLI POLSCY
na mistrzostwach świata

W naedzaeię, w gcdzinaeh południo
wych wyjechała do Pragi reprezentacja 
gimnastyczna Sokolstwa Polskiego, któ
ra weźmie udział w gimnastycznych mi- 
strzostwaęh. świata, odbywających saę 
w stolicy'.'Gzecliosłowacj i :w ramach wici 
kiego zlotu sokolstwa wszećhsfciwiań- 
sfciego.

W składzie reprezentacji sokoli ej, któ
ra jest,równocześnie oficjalną repriaen- 
tacją Polski, przeważają zawodniczki i 
zawadiifey śląscy.

Skład reprezentacji jest następujący: 
Panie: Sfórlińska — Kraików, Siroń- 

eka — śiąśk, Wojciechowska •— Śląsk, 
Ncskiewietówa — Warszawa, Kostfcó- 
>wna — Śląsk, Majewska — Śląsk, Osa- 
dndkówma — Śląsk, Wajsówna (nie lek- 
tooatletka) — Śląsk, Łuczyńska — Po
znań i Zaiwadzianka — Śląsk.

Panowie: Breguła — Śląsk, ślozardk
— Śląsk, Rradela — Śląsk, Gaca — 
Śląsk, Śladek — Śląsk, Radojewski — 
Poznań, Betyna — Bydgoszcz, Lewi dci
— Kraików, Kosman — Warszawo, Pie
trzykowski — Warszawa.

Kieirownifciem ekspedycji jest prezes 
Zw Sokolstwa płk. Arciszewski. Poza 
tym w skład kierownictwa wchodzą: na
czelnik Związku Sokolego prof. Fazano- 
wicz z Poznania, zastępca -naczeteika 
Dzielnicy Śląskiej Chruszcz, naczeiwk 
Itaiełnicy Pomorskiej Będkowski — wy-

mienieni pełnić będą na mistrzostwach 
świata funlkeje sędziów. Z ramienia or
ganu prasowego DzieHtnicy śląskiej wy
jeżdża p. Czerny. Na zlocie w PrarJ&e 
obecny również będzie prezes honorowy 
Zwdązlkiu Sokolstwa Polskiego, oraz pre
zes Międzynarodowej Federacji Gimna
stycznej hr. Adam Zamojski.

Jeżeli chodzi o szanse Polaków na 
mistrzostwach świata, to stwierdeić mo
żna, że daleko więcej zdziałać ma nich 
mogą kobiety niż mężczyźni. Drużyno
wo zespól Polek, powinien się znaleźć 
'na trzecim miejscu, a kto wiie czy wo
bec nieobecności Niemek, nie sięgnie on 
nawet po wicemistrzostwo świata. Dla 
drużyny męskiej zmąconym sukcesem 
będzie, jeżeli potrafi zająć czwarte my 
piąte miejsce.

Trzeba dodać, że w programie zawo
dów drużynowych .znajdują się nie tylko 
konkureincje czysto gimnastyczne, ale 
rćiwnież i lekkoatletyczne.

I

KUCHENKA ELEKTRYCZNA
we dnie

— pozwoli zdążyć do pracy bez wyrzekania się smacz
nego śniadania

— w każdej chwili bez kłopotu umożliwi przyrządzanie 
posiłku

— wczesnym czy późnym zapewni gorącą kolacjąwieczorem ____ __z ,______z___ ........  ,łn
w nocy nawet— gotowa na zawołanie.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 
W ZAGŁĘBRJ DĄBROWSKIM, S.A.

J DROBNE k

1
KUPNO 

i SPRZEDAŻ

UZDROWISKA

-9
I
I
a
i
a

Krwawe zajście
W PALESTYNIE

TEL-AWIW, 26.6 (PAT) W ookifcach Jaffy 
i Tel-Awiwu doszło dziś do rozruchów.

Rzucono dwie bomby, które wyrządziły du
że straty. Rannych jest 4 żydów i 7 Arabów, 
w tym czterech bardzo ciężko.
• Dwaj żydzi ranni w czasie bójki w ubiegły 
czwartek, zmarli w dniu dzisiejszym.

POMNIKI
i rzeźby artystyczne 
oraz wszelkie wyroby 
betonowe poleca ta

nio „Wiktoria" Dąbro
wa, ul. Narutowicza 
41, tel. 68-456. Dogod
ne warunki płatności! 
Robota gwarantowa-

BARDZO TANK) 
sprzedam 2 placyki w 
Będzinie, ul. Górnicza, 
blisko biotów Ubezpie- 
czaini. Wiadomość u go 
spodarza, Modrzejewska 
21. 2972

MONSALYAT
Sanatorium przyrodo
lecznicze, dietetyczne i 
.wypoczynkowe — 01- 
chowce, poczta Sanok. 
Luksusowe utrzymanie. 
Ceny umiarkowane. — 

' Prospekty

ROWERY
Kamiński ego na raty 
sprzedaje firma „Me
teor" Sosnowiec, War
szawska 6. 2786

a
I

POSZUKUJE SIĘ 
korepetytora do przy 
gotowania z zakresu 
szkoły powszechnej. — 
Wiadomość w Admini
stracji „Kuriera Zacho, 
dni ego".

BEZPŁATNE
badanie lamp radiowych 
w firmie „Meteor" So
snowiec, Warszawska 
6. 2785

Różne
REKLAMA 

JEST 
DŹWIGNIĄ 
HANDLU!

DRUGA AUDYCJA LETNIEJ AKCJI 
PREMIOWEJ POLSKIEGO RADIA

Polskie Radio organizuje miesiącach czer
wcu, lipcu i sierpniu rb. wielką akcję premio
wa pod hasłem radiofon'zs<yi i motoryzacji. 
Wszyscy abonenci zarejestrowani w miesią
cach letnich mogą w niej wziąć udział, o ile 
nadeśią odpow edź na specjalnych kuponach 
zamieszczonych w tygodniku radiowym „Ante
na" na. temat, który z sygnałów rozgłośni re
gionalnych jest najbardziej radiofoniczny.

Sygnały te będą nadawane dwukrotnie w 
ciągu każdego m esiąca letniego w specjalnych 
audycjach.

Pierwsza audycja została nadana w dniu 16 
bm., drugą zaś usłyszą radiosłuchacze w dniu 
27 bm. o godz. 16.50 do 16.45

Kto więc nie mógł usłyszeć pierwszej audy
cji. może zapoznać się z sygnałami rozgłośni 
w audycji drugiej w dniu 27 bm., a co najważ
niejsze — mieć nadzieję wygrania jednej z 
cennych premi;, przeznaczonych jako nagrody 
dla uczestników akcji.

Przypomnieć należy, że na nagrody te skła
dają się: samochody, motocykle, motorowery, 
kajak z motorkiem, garaż składany, luksusowe 
odbiorniki radiowe i wiele innych.

Zapisz się na członka 
P. M. S.

KINO „EDEN1'

,S Wiersz milimetrowy jednotomowy: na I-ej stronie, względnie przed tekstem 1 zŁ; w tek-
5 ście 60 gr.; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, ogłosze- 
u nia drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpalt 70 mm: 
~ w niedzielę i święta 25% drożej. Układ tabelaryczny 25% drożej. Numery dowodowe płatne. 
O Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca Administracja nie odpowiada.

.... „ , _ . BĘDZIN, Małachowskiego 7. tel. 713.91. — DĄBROWA, ul. Sobieskiego, róg 3 Maja p. J. Góralski.—GRODZIEC, Kiosk o Łacińskiego.
Mliii kRT Bflł ifltMUllfl KIELCE, Sienkiewicza 4.—ŁAZY, Władysław Jaworski.—OLKUSZ, Rynek, Wosk p. Kordaszzewsldego. — STRZEMIISZYCŁ tategarnis 1'BUŚIOlJ „nul IBID / CUlUlJUlEyU- W. Bagińskiej.-ZAWIERCIE, 3 Maja 29.—ZĄBKOWICE, kiosk p Krupy.-ŻARKI, Fr. Cacoń. — MYSZKÓW St Jaworskiego

____ PILICA, Rynek, Jaworski. — CZELADŹ, Wieczorkowa, Staszica 27. — KAZIMIERZ-PORĄBKA, ul. Wiejska 13 Lkm, Ma^.ka * 5 * * 8

DZIŚ! Polska komedia

DWA DNI W RAJU 
w roligł.Grosaówna, Bodo, Fertnnr, Sielańskl 

drugi film:
Weseli, sprytni, przystojni

Panowie z towarzystwa 

w roli głównej: Jean Harlow i Robert Taylor

Pocz. I seansu ”.30 w niedzielę o g. 1550

KINO-TEATR 

„mir 

l. harcinkawsKi 
i S-ka 

w Sosnowcu 

tiin. Kino Polsce

Dziś wznowienie 2 przebojowych filmów w jednym programie 

dCYGANERIA 
Z MARTĄ EGGERT i JANEM KIEPURĄ

2) Ułan Księcia Józefa 
z J. SMOSARSKĄ

Ceny miejsc od 25 gr.

KINO
MIE

Najwytworniejsza artystka świata — dawno niewidziana 
CAMILA HORN

' fenomenalny tenor opery wiedeńskiej LOUIS GR AVEURE 
w przecudnym filmie miłosnym pt.

WALC DLA CIEBIE
Przepiękne melodiel Przepych bogactwa i wystawy! 

Romantyczna awantnrka książęca.

Pocz. 0 godz. 17.30 w niedzielę 0 g. 15.30 Bilety od 25 gr.

FERRY ROCKER

TAJEMHI[fl WIEŻY
Powieść kryminalna

Przekład Eugeniusza Bałuckiego
------- 24)

Przeciążony pracą właściciel zajazdu wskazał 
głcwą w kierunku tirowi iprowadzą/zyich dx> sąsiednie- 

. go (pdkojiu.
— Doktór jest tam ze swoim przyjacielem. Mo- 

«e pan wejść.
W pokoiku gościnnym siedziało dwóch mężczyzn 

•rozmawiających z ożywieniem.
Doktór William Palmer, jasmowijosy młodzieniec 

średniego wzrostu, mie wyglądał -wcale na lekarza, na 
pierwszy raut oka był to raczej oficer w cywilnym, 
ubraniu. Jego przyjaciel — którego ociągając się 

-.nieco przedstawi! Johnowi, jako pana Murray‘a — 
' robił wrażanie bardzo energicznego człowieka, miał 
suchą, na brązowo opaloną twarz, długi cienki .nos i 

• jasnoszare oczy, John spostrzegł, że pan Murray miał 
charakterystyczne przyzwyczajenie: zaciskał mocno 

■ wąskie, wargi.
- Lekarz nie ofloaiaaił udezaidlowolenia z wtargnięcia 

przybysza, który mu przerwał rozmowę, ale wysłu
chaj go bez zbytniej życzliwości.

Przebiegł oczami kilka wierszy skreślonych przez 
ojca i zapytał:

— Jak się dostaniemy na miejsce?

— Mam tu powóz, parnie doktorze.
— A do Lawrence Oou/rt daleko?
— Nie bardzo... jednak tyim powozem będziemy 

jechali przynajmniej trzy kwadranse.
— O co chodzi? — wtrącili pan Murray.
— Wypadek śmiertelny — odpowiedział doktór 

Palmer.
— Jeśli chcesz, odiwiozę pana i ciebie swoim 

Bentley‘em. Nie będzie nam wygodnie, bo wóz jest 
mały, ale wszyscy jesteśmy szczupli, więc się amie- 
ścimy.

— Dziękuję ci, Ronaldzie... panie Harrigan, 
mam nadzieję, że pan z marni pojedzie. Ktoś nam 
musi wskazać drogę.

— Z przyjemnością, panie doktorze. Cieszę się 
bardzo, że nie będą -wracał tym rozklekotanym pu
dłem, w którym człowiek musi się trzymać mocno, 
bo może w każdej chwili wypaść.

Doktór Palmer uśmiechnął się, wziął torbę le
karską stojącą na podłodze obok jego krzesła, po 
czym trzej mężczyźni opuścili gospodę.

Stary Rankin z grymasem zadowolenia przyjął 
wiadomość, że powróci sam do domu.

— W takim raize trzeba łyknąć jednego... — 
mruknął rzucając lejice.

Z małpią zręcznością ześlizgnął się z kozia i znikł 
w drzwiach „Białego Łabędzia".

Pan Murray okazał się znakomitym kierowcą i 
szary zwinny Bentley w ciągu jednego kwadransa 
przebył drogę do Lawrence Court.

Gdy samochód zatrzymał się przed gankiem, 
z hallu wyszła pani Bardwell.

— Ależ to nie jest doktór Palmer! — zawołała 

oburzona, patrząc gniewnie na Johna.
— Owszem, proszę panj — odparł William Pal

mer wysiadając. — Niestety, mój ojciec ma złośli
wy wysiąk w kolanie, który mu przeszkadza w wy
konywaniu obowiązków. Chwilowo zastępuję ojca. 
Pani może mieć dio mnie zupełne zaufanie.

Pani Bardwell odwróciła się bez słowa, i wy
raźnie niezadowolona wkroczyła do domu. Doktór 
William Palmer 'podążył za nią niosąc pod pachą 
torbę lekarską. Pan Murray został w samochodzie.

Przechodząc przez hall usłyszał John dolatujący 
z narożnego Salonu gwar podnieconych swarliwych 
głosów i pomyślał z niesmakiem, że ci ludzie muszą 
się kłócić właśnie teraz, gdy w sąsiednim pokoju le
żą zwłoki członka ich rodzimy. Nie był wysokiego 
zdania o wszystkich Lawrence‘ach, przypuszczał je
dnak, że są bardziej taktowni.

Pani Bardwell zaprowadziła doktora Pałmera do 
zachodniego skrzydła dworu, w którym część pierw
szego piętna zajmował Archie, John .zaś udał się do 
swojego pokoju, utworzył drzwi ; zatrzymał się na 
pręg zdumiony w najwyższym stopniu: na kanapie 
siedział skulony Edwin Lawrence trzymając się za 
głowę oburącz. Robił wrażenie zgnębionego i prze
straszonego.

— Niech pan drzwi zamknie. — szepnął ochry
płe. — Gdzie pan był?

— Jeździłem po lekarza, panie Lawrence, a po
nieważ doktór Palmer ma chorą nogę, więc przywio
złem jego syna, młodego lekarza z Londynu. Gzy 
pan Archie naprawdę...

(c. d. n.)
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